
W dniach 7 – 13 października w ramach obchodów Europejskiego Tygodnia Świadomości
Dysleksji Szkoła Podstawowa Nr 2 w Legionowie podjęła różnego rodzaju aktywności, by

wspólnie tworzyć środowisko wspomagające naukę dla wszystkich uczniów. Przewodnimi
hasłami tegorocznych obchodów stały się takie działania jak: włączanie do rozmowy,

pogłębianie naszej wiedzy o dysleksji oraz okazywanie wzajemnego wsparcia. 

W tym roku oprócz zdobywania ogólnych informacji na temat dysleksji, skupiliśmy się na
szczególnym wysłuchaniu i pochyleniu się nad osobistymi przeżyciami oraz historiami

indywidualnych osób. W naszym mniemaniu są wyjątkowe i godne naśladowania z uwagi na
pokonywanie przez nich swoich trudności i stawianie czoła szkolnym wyzwaniom. 

Dzięki wysłuchaniu „Historii Lilki” Pani Michaliny Ignaciuk mogliśmy przekonać się, jak
jesteśmy wszyscy różni i przez to niezwykli. 

Podjęte wszystkie działania m.in. zajęcia przeprowadzane na godzinach wychowawczych
przez wychowawców oraz w ramach zajęć specjalistycznych w praktyczny sposób

przekonywały uczniów o tym, ile wysiłku i cierpliwości wkłada osoba z dysleksją w swój
proces uczenia się. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 2 w ramach Europejskiego Tygodnia Świadomości
Dysleksji chętnie przystępowali do konkursów – w klasach 1-3 w co rocznie organizowanym
konkursie „Mistrz Głoskowania”, a w klasach 4-8 mającym swą kontynuację z roku ubiegłego

konkursie plastycznym dotyczącym sławnych osób z dysleksją. 
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Uczniowie dzieli się swoim talentem, chwalili kreatywnością i ciekawymi pomysłami. Na
tanecznych przerwach bawiąc się w rytm muzyki, usprawniali koordynację wzrokowo-
ruchową, przekraczanie środkowej linii ciała, usprawniali lateralizację – umiejętności

sprawiające trudność m.in. osobom z dysleksją. 
           

Edukacja społeczna w tym zakresie jest niezbędna, by osoby z dysleksją nie czuły się
wykluczane, pomimo trudności, które dzielnie pokonują i dzięki swojej indywidualności oraz
sposobie patrzenia na świat – chciały dzielić się nim z nami, tym co mają najcenniejszego
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